

DCH Danmark Uddannelsesudvalg

Dagsorden Kredsinstruktørsamling

Dato: 3. februar 2024 9.00 – 17.30	Fjelsted Skovkro
Deltagere:	
Fraværende:	

1.	Valg af referent: <ul style="list-style-type: none"> - Lotte
2.	Velkomst og præsentation <ul style="list-style-type: none"> - Anette byder velkommen, derefter en kort introduktion af alle. - Der afholdes 1 min stilhed for at ære Lene Bentzen - En stor tak til alle for deres store indsats og tak til dem som har valgt at stoppe.
3.	Økonomi og vores tanker bag <ul style="list-style-type: none"> - 2024 er vi bevilligt til at komme ud med et underskud på 402.000 tusind - HB har bevilligt penge til Limited Edision udd, over to år. - Manglende overnat til samling skyldes at vi ikke er orienteret omkring at dette var en mulighed i 2024. - Der ydbydes tre kursus i 2024 til lokal instruktører - Landsudvalgene på lands har ikke været dygtige nok i forholdt til økonomi, derfor har der været disse restriktioner. Fremadrettet lavers der 2 årig bugetter - Der spørges indtil om kredsinstruktører selv skal betale for kurser der afholdes for Lokalinstruktører, dette tages med til næste møde. - Hvis man ikke melder afbud eller på anden måde kontakter LUU, hvis man er forhindret, vil man modtage en regning. Vi kan på ingen måde manipulere med tilmelding, vi kan kun fjerne en tilmeldt inden på DCH tilmeld, eller blokere for flere tilmeldinger. -
4.	Gennemgang af vores Orienteringer

[Skriv her]



	<ul style="list-style-type: none"> - Orientering 43 - Kreds skal ikke have et uddannelsesudvalg - Samarbejde / beskrivelse af dette - Orientering 23 - HB Lise Damsgaard (LD) går den igennem og er lydhør for Ris og Ros - fortæller at orientering 23 har været gennemgået i alle kredse. - HB's intention er at skabe ensartethed for kredsinstruktørerne, så alle bliver til gode set med et beløb - Det er LUUs opgave at lave stik prøve kontrol i DcH tilmeldt i forholdt til de to gratis afholdte moduler pga IGU - LD fortæller at ideen til orientering 23, kommer fra kredsformændene/ HB og ikke fra LUU - Kredsinstruktørerne føler ikke de er blevet hørt i denne sag, det forslag de har set er ikke det som de nu skal arbejde efter - Orientering 23 er trukket ned over hovedet på dem - Føler sig ikke anerkendt for deres store arbejde, manglende respekt fra HB samt de ikke har lyttet til os. - Der er forslag til at ændre ord "honorering" - Da nogle kredse ikke har været med fra starten, selv om kredsformændene har besluttet dette, gør at vi desværre kun får 2 år med denne orientering, som vi kan lave en konstruktiv evaluering på. Dette punkt bliver sat på dagsorden til samling i 2025, da det skal på landsmøde i 2026 - Alle vil gerne ud og undervise, skab et simpel regl sæt frem for orientering 23 - Der spørges indtil dialogen mellem kredsformændene og KUU omkring denne orientering - LD takker for den gode tone og tager jeres frustrationer med tilbage til HB
5.	<p>Evalueringer</p> <ul style="list-style-type: none"> - Information omkring evaluering af Kredsinstruktør aspiranten - Der er steming for at vi starter op på dette. - Evalueringsskema til Lokalinstruktører og lokalinstruktøraspiranter, små ændringer til dette. - Evalueringsskema til Kredsinstruktører små ændringer til dette.

	<ul style="list-style-type: none"> - Evalueringsskemaerne bliver redigeret hurtigst muligt og sendt ud sammen med information, om hvordan man skal forholde sig til det.
6.	<p>Kredsinstruktør aspiranterne</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tage pænt mod de nye aspiranter, invitere dem med i forholdt til planlægning af undervisning på det enkelte modul, udlevere materiale til dem, så de kan gøre det til deres eget, med inspiration fra jeres.
7.	<p>Limited Edition uddannelse</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pt 8 ansøger - Der bruges Kredsinstruktører til at varetage undervisning - Denne uddannelse skal evalueres inden opstart af ny Kredsinstruktør udd. - Det er muligt at deltage på brush up kursus på denne uddannelse. Bortset fra modul 1 - Det er kun længden der er skåret ned på ikke modulerne.
8.	<p>Konstruktiv kritik</p> <ul style="list-style-type: none"> - Luu vil gerne gøre det godt for jer - Snak med os frem for at snak i krogene - Bog ” Vi havde en fest på arbejdet, indtil Preben kom” - ”Bræk jer” nu og skab bedre stemning, vil blive gennem gået på næste kommende møde
9.	<p>Familiehunden - hundeførerkortet</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forslag til at søge sponsorat til hundefører kort - Der er mange af denne type hold i klubberne - Hundefører kortet er godt beskrevet i materialet over modul beskrivelserne - Dch bladet vil gerne reklamere for hundefører kort, Dorthe Larsen fra Kreds 5 vil gerne skrive en artikel, som kan skabe fokus på hundeførerkortet. - Der er tvivl om man selv skal have et hundefører kørekort for at undervise i det, det er ikke korrekt. - Kunne Hundefører kort laves eks. Online, pt har vi ikke muligheder for dette. - Skab synlighed omkring det -
10.	<p>Arbejdsgrupper om modulbeskrivelserne</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Nosework har en facebook gruppe, hvor der er sendt nogle modulebeskrivelser ud, dette er ikke komandovej. - Makerer at det er de nye modul beskrivelser - Alle bliver delt ud i arbejdes grupper, og sender diverse beslutninger til LUU på formandsmailen. - Når i modtager de renskrevende er de gældende, skriv dato - Rally overbygning skal den strække sig over 7 dage - Hvordan får man ekstra dage på en overbygning - kontakt LUU med faglig dokumentation på hvorfor det kan være en ide at udvide et modul til at strække sig over to dage - Nosework Kredsinsturktører vil gerne have, en arbejdsgruppe som kigger på de to oplæg, dette tages med til vores næste møde - Hvalpemodulet og indlæringsprincipper evt. 0.5 dage ekstra til disse moduler - se referat fra 2022 -
11.	<p>Arbejdsgrupper om eksamen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pt er vi ikke kommet videre med dette, mangler information og der er ingen som ved hvor materialet er. - Forslag at der nedsættes en arbejds gruppe. - Følgende vil gerne være i en arbejdsgruppe: Susan Kjær, Charlotte Johansen, Dorthe Larsen, Marianne Blom, Alice Nielsen
12.	<p>Evt.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Datoer og kalenderoversigt ønskes ud snarts muligt. - Referat fra erfa møde mangler - Referat ønskes ud tidligere, så vi kan holde hinanden op på, de arbejdes opgaver der evt. er noteret i referatet - Kursusplan snakkes kort igennem - modul 1 er der ikke mulighed for brush op - Skrive på kursusplanen hvem kurserne målrette til - Erfa møde med KUU er den 14. sept. - OBS vi ikke rammer datoer med andre udvalg mm. - Lokal foreningens seminar 5.10 – Hundetræning og Følelser